Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 2-003/2015. Após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a Srª Leila Pacheco Marques, autoridade
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38,
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1.
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de
Preços nº 2-003/2015, do Tipo Menor Preço, para Contratação
de Empresa(s), visando à execução de obras e serviços de
engenharia, para abertura, conservação e manutenção de
16.704,00 m² de estradas vicinais; e construção de doze
micro estações de tratamento de água, em madeira, tipo
chafariz, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame
às empresas: Julian Graziano Sartoretto & Cia Ltda - EPP, CNPJ
09.368.158/0001-93, pelo valor total de R$ 580.011,38; e J M
Miranda Construção Civil Ltda-EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62,
pelo valor total de R$ 245.014,39. 3. DETERMINAR que sejam
adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas
empresas, conforme item 18 do Edital.

Leila Pacheco Marques
 Sec. Mun. de  Adm. e Tesouro.

Protocolo 906572

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2015
- SEMSA. Objeto: Registro de  Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Material de consumo e permanente, destinados
as Unidades Básicas de Saúde do Município de Benevides/Pa.
Abertura: 16/12/2015 - 09h00min. Local: Sala de reuniões da
CPL, localizada na Rua Augusto Meira Filho nº 32/Altos, Centro
- Benevides/Pa. Entrega do edital: No endereço acima ou por
e-mail mediante pedido para o seguinte endereço eletrônico
semsacplbenevides@gmail.com.

 Antônio C. Aiass Maia
Pregoeiro.

Protocolo 906574

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7023/2015-SEMED

 CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO,
CONTRATADO: GONÇALVES E DIAS LTDA - CPJ: 07.868.912/0006-
33. OBJETO: concessão de equilíbrio econômico-fi nanceiro ao
contrato, a partir de 03/11/2015, na ordem de R$ 0,11 (onze
centavos), ao preço do Diesel Comum, que passará ao preço por
litro de R$ 3,27 (três reais e vinte e sete centavos) e R$ 0,20
(vinte) ao preço da Gasolina Comum, que passará ao preço por
litro de R$ 4,02 (quatro reais e dois centavos). ASSINATURA DO
CONTRATO: Brasil Novo/PA, 03/11/15.

Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal

Protocolo 904681

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038/2015
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07
de março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II,
da Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012
- RJU - Regime Jurídico Único, com fundamento no Edital do
Concurso Público de nº 01/2014, resolve CONVOCAR os
candidatos aprovados que já apresentaram a documentação
no Setor Competente, conforme exigência prevista no Edital nº
037/2014, a comparecer no Prazo Máximo de 10(dez) dias, a
contar da data de publicação do presente Edital, na Secretaria
de Administração/Recursos Humanos - RH, na Sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, neste
Município, nos horários de 08h00min as 12h00min, para assinar
o seu Termo de Posse e assumirem a vaga a qual concorreram.
Informamos que as Portarias de Nomeação dos mesmos se
encontram disponível no site: www.diariomunicipal.com.br/
famep. Canaã dos Carajás, 01 de dezembro de 2015.

Jeová Gonçalves de Andrade
 Prefeito Municipal.

Protocolo 906356
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ-PA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2015/PMC

Dispensa nº 001/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de
Curuçá-Pa. Contratada: Inaz do Pará Serviços de Concursos
Públicos Ltda-EPP, CNPJ: 12.627.815/0001-84. Objeto: Serviços
de Organização de Concurso Público abrangendo: organização,
preparação, elaboração, impressão, aplicação, correção de
provas, elaboração de editais para publicação na imprensa,
confecção do extrato dos editais seguintes à etapa de inscrição,
elaboração de prova objetiva, prova de títulos e análise de
pré-requisito, análise de recursos, revisão de questões,
processamento e classifi cação fi nal, para o Poder Executivo
Municipal de Curuçá-Pa. Vigência: 05/10/2015 a 05/10/2016. Os
serviços serão pagos através da taxa de inscrição do concurso.

Protocolo 905750

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Presencial 014/2015-SEMED - Contratante:
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará (Pa)- Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais de limpeza,
consumo e expediente, para atender a Secretaria Municipal de
Administração,Meio Ambiente,Fazenda, Agricultura e Obras,
do município de Goianésia do Pará/PA, Contrato n.º 043/2015-
PMGP Contratada: Supermercado Serra Dourada Ltda-ME,,
Valor Total: R$ 37.900,15.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Presidente da CPL.

Pregão Presencial 015-2015/PMGP - Contratante:
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará (Pa)- Objeto: Aquisição e serviços de
recarga de tonner/cartuchos, cilindros e Xerox, para atender
as necessidades do Gabinete, Secretarias e Fundos deste
Município, Contrato n.º 047/2015-PMGP Contratada: J I M
Mendonça-ME, Valor Total: R$ 52.168,75.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Presidente da CPL.

Pregão Presencial 003-2014/SEMS - Contratante: Município
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do
Pará (Pa)- Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de equipamentos e Material Permanente, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde - Posto de Saúde
Nossa Senhora Aparecida do Município de Goianésia do Pará/
PA, Ementa Parlamentar Proposta nº. 12884.091000/1140-01.
Contrato n.º 042/2015-SEMS Contratada: Nortec Comercio e
Serviços Ltda-ME, Valor Total: R$ 28.000,00.

 Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Presidente da CPL.

Pregão Presencial 011/2015-SEMED - Contratante:
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará (Pa)- Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática, móveis, eletrodomésticos e material esportivo
para atender a Secretaria de Educação, Contrato n.º
045/2015-SEMED Contratada: Nortec Comércio e Serviços Ltda
ME, Valor Total: R$ 224.900,00; Contrato 046/2015-SEMED
Contratante: Município de Goianésia do Pará- Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará (Pa Contratada: J I M Mendonça
- ME. Valor Total R$ 180.547,00.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Presidente da CPL.

Pregão Presencial 012/2015-SEMED - Contratante: Município
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do
Pará (Pa)- Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de 01 (um) veículo tipo camionete 0km,
Contrato n.º 052/2015-SEMED Contratada: Zucavel-Zucatelli
Veículos Ltda, Valor Total: R$ 121.000,00.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2014-SEMS

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial
n.º 004-2014-SEMS, Contratação de empresa especializada
para aquisição de equipamentos e Material Permanente, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde - Posto de Saúde
Campos Belo, Posto de Saúde Raimundo Maia, Posto de Saúde
Rui Barbosa, Posto de Saúde Santo Amaro, PSF Santa Luzia,
PSF Vila Janarí do Município de Goianésia do Pará/PA, Ementa
Parlamentar Proposta nº. 12884.091000/1140-02, tendo
como critério de julgamento Menor Preço por lote a empresa
2ª colocada ,Nortec Comercio e Serviços Ltda-ME CNPJ:
18.957.467/0001-90 Valor 73.810,00. Goianésia do Pará-PA,
02 de dezembro de 2015.

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Pregoeira.

Protocolo 906651

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015-SEMED

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna
pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão
Presencial n.º 011-2015-SEMED Aquisição de equipamentos
de informática, móveis, eletrodomésticos e material esportivo
para atender a Secretaria de Educação, tendo como critério
de julgamento Menor Preço por Lote a empresa: Nortec
Comércio e Serviços Ltda ME CNPJ: 18.957.467/0001-90 com
o valor global de R$ 405.447,00 (Quatrocentos e cinco mil
quatrocentos e quarenta e sete reais), J I M Mendonça - ME
CNPJ: 15.621.078/0001-09 - Valor de R$ 180.547,00 (Cento
oitenta mil quinhentos quarenta e sete reais).

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Presidente CPL/PMGP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2015/PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará torna pública que
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial
nº 015-2015/PMGP - Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição e serviços de recarga de tonner/
cartuchos, cilindros e Xerox, para atender as necessidades do
Gabinete, Secretarias e Fundos deste Município, o critério de
julgamento o menor preço por lote. Empresa: J I M Mendonça -
ME- CNPJ: 15.621.078/0001-09 - com o valor de R$ 52.168,75
(Cinquenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e setenta
e cinco centavos).

Maria do Socorro Castro Albuquerque
 Pregoeira.